
UCHWAŁA NR XXXVII/245/2018
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 8 listopada 2018 r.

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogę publiczną 
na terenie gminy Lubrza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 
poz. 994 z poźn.zm ) w związku z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 
(tj. Dz.U. z 2017r., poz. 2222 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Świebodzińskiego (uchwała 
nr 457/2018 z dnia 11 października 2018r.) Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje:

§ 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi  gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania, drogę 
gminną publiczną stanowiącą działkę o nr. ew. gr. 134, obręb Zagórze, gmina Lubrza, stanowiącą własność 
Gminy Lubrza jako drogi publicznej.

§ 2. Położenie drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej zawiera załącznik graficzny do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: A8F2B8B9-5307-4E70-94BB-C392A50ADA2B. Podpisany Strona 1



Id: A8F2B8B9-5307-4E70-94BB-C392A50ADA2B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXVII/245/2018
Rady Gminy Lubrza

z dnia 8 listopada 2018r.

Zgodnie z art. 10 ust 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.

Pozbawienie drogi jej kategorii na podstawie art. 10 ust 2 ww. ustawy dokonuje się w trybie właściwym do

zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych jest

kompetencją Rady Gminy w Lubrzy. Zgodnie z art. 10 ust 3 ustawy o drogach publicznych wynika

generalna zasada, że pozbawienie drogi publicznej kategorii jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego

zaliczenia jej do nowej kategorii. Wyjątek od tej zasady stanowi jedynie wyłączenie drogi z użytkowania.

Jest zatem możliwe pozbawienie drogi kategorii i niezaliczenie jej do innej, konieczne jest jednak w takim

przypadku wyłączenie z użytkowania. Zgodnie z wykładnią Ministerstwa Transportu, Budownictwa i

Gospodarki Morskiej w piśmie z dnia 19 grudnia 2012 r. w związku z interpelacją w sprawie możliwości

przekwalifikowania drogi publicznej na drogę wewnętrzną: „wyłączenie z użytkowania oznacza znaczące

organicznie jej dla ruchu drogowego i dostępności dla wszystkich uczestników ruchu drogowego”.

Biorąc powyższe pod uwagę spełnione są przesłanki wyłączenia tej drogi

z użytkowania i uchwałę uważa się za zasadną.

Id: A8F2B8B9-5307-4E70-94BB-C392A50ADA2B. Podpisany Strona 1




